PRÓ-REITORIA ACADÊMICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

(Mestrado Profissional)
Área de Concentração: Saúde Coletiva

RECOMENDADO PELA CAPES

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

CEP 88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL nº 083/2018 – PROACAD

Chama classificados (as) nas vagas
remanescentes não ocupadas do Processo de
seleção e admissão ao Programa de Pós-
Graduação em Saúde Coletiva para ingresso em
2018 realizado nos termos do Edital
198/2017/PROPEX e 062/2018/PROACAD.

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC
torna público, nos termos do item 1.3 do Edital n. 062/2018/PROACAD, o resultado
dos (as) classificados (as) nas vagas remanescentes não ocupadas no processo
de seleção e de admissão ao Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva.

1. DO RESULTADO

1.1 Atendendo ao disposto no item n. 3.4.4 do Edital 198/2017/PROPEX e item n.
1.3 do Edital 062/2018/PROACAD, e considerando a desistência dos (as) candidatos
(as) classificados (as) para os Professores. Dr. Jacks Soratto e Dr. Willians Cassiano
Longen, convocam-se os próximos suplentes da lista geral de aprovados (as), para,
querendo, efetue a sua matrícula no PPGSCol:

Prof. Dr. Jacks Soratto

Nome do Candidato  Linha de Pesquisa

Júlio Gustavo Ribeiro Neto Educação e Gestão

Andréia de C. P. Gerônimo Educação e Gestão

1.2. A matrícula ocorrerá no dia 22 de março de 2018, das 13h00min às 16h, na
Secretaria do PPGSCol, situada no campus da UNESC Bloco S – Sala 13, mediante o
cumprimento das exigências do Programa, nos termos do previsto no Edital n.
198/2017/Propex e Edital n. 062/2018/PROACAD.

 2

Criciúma/SC, 21 de março de 2018.

Profa. Dra. Indianara Reynaud Toreti Becker

Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Dra. Lisiane Tuon Generoso
Bitencourt

Coordenadora Mestrado em Saúde
Coletiva - PPGSCol